Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970
CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447

Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

 1

OFÍCIO VEREADOR Nº 603/2022

São Roque, 15 de fevereiro de 2022.

Excelentíssimo Senhor Deputado,

Tenho pelo presente a grata satisfação em cumpri-

menta-lo e na oportunidade solicitar os bons ofícios de Vossa Excelência junto à
Assembleia Legislativa do Estado de São Paulo, no sentido de disponibilizar, me-
diante apresentação de Emenda Parlamentar junto ao Orçamento do Estado, re-
cursos financeiros visando à aquisição de uma VAN COM ACESSIBILIDADE para o
transporte de munícipes com deficiência na Estância Turística de São Roque.

A presente medida visa oferecer um meio de transpor-

te adaptado as necessidades de muitas pessoas deste Município, sejam elas alu-
nos da rede pública, pacientes que necessitem de transporte ou mesmo pessoas
atendidas por entidades assistenciais do Município, as quais não contam com ve-
ículos apropriados as suas demandas, ficando bastante prejudicadas em seu di-
reito de ir e vir.

Caso não seja possível a apresentação da referida

Emenda, solicito gentilmente que se verifique a possibilidade do encaminhamen-
to do veículo por outro meio, seja por Programa do Governo Estadual ou através
da Secretaria dos Direitos da Pessoa com Deficiência.

Na certeza de que dispensará especial atenção a este

Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada
estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

GUILHERME ARAUJO NUNES
(GUILHERME NUNES)

Vereador
Ao Exmo. Sr.
ANDRÉ DO PRADO
DD. Deputado Estadual
pablocunha.deputadoandredoprado@gmail.com | gabineteandredoprado@hotmail.com

PROTOCOLO Nº CETSR 15/02/2022 - 08:18 2032/2022   /cmj-

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: D9Z7C2T3V4U6E6J2
		2022-02-15T15:47:41-0300